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Stem på Årets Ildsjæl og Årets Turismeindsats ved 
Himmerlandspriserne 2023    

Destination Himmerland hylder lokale helte og projekter i turismen.  
 

Destination Himmerland er nu klar til at præsentere årets nominerede til 
Himmerlandspriserne 2023. Priserne, der blev introduceret sidste år, anerkender og fejrer 
enestående bidrag til turismen i Himmerland. Blandt de nominerede er en alsidig skare af 
virksomheder, enkeltpersoner og frivillige, der alle har gjort en markant indsats for at styrke 

turismen og fællesskabet i området. 
 
I kategorien "Årets Ildsjæl 2023" er der tre kandidater, der hver især har gjort en 
ekstraordinær indsats for lokalområdet og Himmerland som helhed i 2023. De nominerede er:  

Hessels Venner – for året rundt at bevare og udbrede kendskabet til den danske 
bondekultur, og give gæsterne en autentisk og lærerig oplevelse - både på Herregården 
Hessel, samt ude til events i hele Himmerland.   
Grejbank-gruppen Løgstør - for at sætte fokus på samarbejde, skabe gode dynamikker 

og udbygge en grejsamling, der sammen med de frivillige hænder bidrager til alt det 
“usynlige” bag de mange events i Løgstør.   
Infohytten i Hvalpsund – for at opretholde en frivilliggruppe, der på 30. år sørger for at 
give områdets mange gæster en god formidling og bidrage til gode ferieoplevelser. 

 
I kategorien "Årets Turismeindsats 2023" er der ligeledes tre kandidater. Prisen hylder en 
enkeltperson eller repræsentanter for et projekt eller turismeprodukt, der har bidraget til 
udvikling og løftet turismen i Himmerland. De nominerede er:  

Brian og Sofie Midtgård Skov, Hvalpsund Familie Camping – for at sætte fokus på 
grønne tiltag, udvikle gode faciliteter og på kort tid skabe en campingplads hvor 
bæredygtighed er i højsædet.   
Lars Nørbach og Broder Berg, museumsdirektører på hhv. Nordjyske Museer og 
Vesthimmerlands Museum – for arbejdet bag, at få Verdensarv til Himmerland i form 
af de for nyligt UNESCO-certificerede ringborge Fyrkat og Aggersborg.   
Peter og Lene Leth, Maritimt Kulturcenter Mariagerfjord – for at formidle et stykke 
Danmarkshistorie på Hobro Værft og i 2023 skabe store events som fx Nordisk 

Skudetræf, stabelafløbning af Krydsjagt VII og besøg af Skoleskibet Georg Stage på 
Mariager Fjord.   

 
Nu er det din tur til at være med til at bestemme, hvem der skal løbe med sejren. Stem på dine 

favoritter blandt de tre nominerede i hver kategori ved at besøge Destination Himmerlands  
 
 
 



 

hjemmeside www.destinationhimmerland.dk/himmerlandsprisen. Her finder du yderligere 
information om hver kandidat og du kan afgive din stemme indtil 17. januar 2024. 
 

Johanne Bugge, Destinationsdirektør hos Destination Himmerland, opfordrer alle til at deltage 
i afstemningen: "Det er dejligt at se de mange nomineringer til Himmerlandspriserne i år. Der 
er utroligt mange mennesker, der har brugt tid på at skrive til os med gode begrundelser for, 
hvorfor netop deres kandidat skal indstilles til en af priserne. Det bevidner, at der er rigtig 

mange dygtige og kreative ildsjæle i hele destinationen – også blandt dem, der har nomineret 
andre til disse priser. Vi håber, at så mange som muligt vil være med til at afgøre, hvem der 
fortjener at blive kåret som vindere. De indstillede kandidaters vigtige arbejde fortjener 
anerkendelse, og vi ønsker at takke dem for deres indsats.” 

 
Vinderne af Himmerlandspriserne 2023 vil blive offentliggjort og hyldet ved Destination 
Himmerlands Green Talk og nytårskur den 22. januar 2024. For yderligere information om 
prisuddelingen og for at deltage i afstemningen, besøg 

www.destinationhimmerland.dk/himmerlandsprisen. 
 
Ved spørgsmål er du velkommen til at kontakte Destinationsdirektør Johanne Bugge på e-mail 
johanne@destinationhimmerland.dk eller telefon 7192 1468. 
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